
Projekt ReSource představuje iniciativu regionů Centrální Evropy, které jsou 
charakteristické malými byl v poslední době ukončen úplně. Cílem projektu je 
obnovit konkurenceschopnost těchto hmotného a duševního dědictví hornictví 

jako zdrojů, které je třeba využít. Přijmutím jedinečného přístupu projekt  
podporuje chápání a středními městy, v nichž  je těžební průmysl na ústupu 

nebo  strukturálně znevýhodněných oblastí a povzbudit udržitelný rozvoj.

N o v ý  r ů s t  n a  ú z e m í  s t a r ý c h  d o l ů

P r ů z k u m  p o s t - t ě ž e b n í c h  p o t e n c i á l ů 
v  C e n t r á l n í  E v r o p ě

Přesun
vědomostí

ReSource usnadňuje výměnu
zkušenost í  jak uvnitř tak mimo
partnerství  projektu. Pro tento
účel jsou akt iv i ty projektu
seskupeny do tř í  tématických
pracovních skupin: “př írodní
potenciály hornictv í”,  “kulturní
post-těžební potenciály”a
“jednotné př ístupy”.

Prostřednictv ím početných 
veřejných událost í ,
newsletterů, tématických map,  
webových stránek a  udržované 
s ít i  MINEC projekt ReSource 
oslovuje a informuje své
cí lové skupiny.
 

lobbying
Společný

Jeden osamocený hlas může 
být
ignorován velmi lehce. Partneř i 
projektu
proto spojuj í  své s í ly tak, aby 
k post-těžební problematice  
př i táhl i  pozornost pol i t iků.

Pomocí svých akt iv i t
ReSource ovl ivňuje místní ,
regionální a národní úroveň.
Společně se s i lnými partnery 
jako je EURACOM a Post-
těžební a l iance se projekt 
ReSource zaměřuje také na 
úroveň evropskou.

Pro post-těžební regiony bude 
vydán strategický pol icy paper 
jako

Příprava
investic

ReSource podporuje využívání
post-těžebních potenciálů.
Regionální partneř i  vytvářej í 
tvůrčí  prostředí s c í lem vyví jet
prvnot í  představy.

K tomu, aby mohly být tyto 
nápadyzreal izovány, je často 
zapotřebí velkých invest ic.  V 
rámci projektu je ověřována 
jak proveditelnost,  tak 
s lučite lnost  plánovaných 
invest ic se souhrnnými 
rozvojovými strategiemi.

Budování
regionální strategie

Rozvoj post-těžebního regionu
představuje s loži tý úkol.
Důvodem nejsou pouze 
mnohostranné účinky 
ukončení těžby. Obvykle
se těžební region  skládá
z větš ího počtu města  a obcí . 

Nejs l ibnějš í  je regionání 
př ístup pokrývaj íc í  celý těžební 
region: se společnou viz í  
mohou být místní akt iv i ty lépe 
zaměřeny, chybné zaměření je 
tak vyloučeno.

K d o

Regionální partneři
•  District of Zwickau, Ekonomický region Chemnitz-Zwickau (hlavní partner, Německo)
•  IBA Fürst-Pückler-Land (Německo) 
•  Educational Institution of Employers Association Saxony-Anhalt (Německo)
•  Styrian Iron Route Association (Rakousko)
•  Mikroregion Sokolov - východ (Česká republika) 
•  Město Salgótarján (Maďarsko) 
•  Regionální rozvojové centrum Zagorje (Slovinsko) 

Vědecké instituce
•  Leibniz Institute of Ecological and Regional Development Dresden (Německo) 
•  Karl-Franzens University Graz (Rakousko) 
•  Urban Planning Institute (Slovinsko) 

Projekt ReSource je spolufinancován z prostředků
Evropského fondu pro. 

Tento dokument vyjadřuje názory autora. Orgány 
programu nejsou odpovědné za jejich jakékoliv 
použití, které by mohlo být učiněno
s využitím informací zde obsažených.

w w w . r e s o u r c e - c e . e u


